Resolução CGI.br/RES/2018/019

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 5ª Reunião Ordinária
de 2018, realizada em 15 de junho, na sede do NIC.br, e no uso das atribuições que lhe
confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte forma:

Resolução CGI.br/RES/2018/019 – Apoio ao XXII Congresso Ibero-americano de
Direito e Informática

Considerando o convite da Federação Ibero-americana de Associações de Direito e
Informática (Fiadi) de participação do CGI.br no XXII Congresso Ibero-americano de
Direito e Informática, a ser realizado entre os dias 24 e 28 de setembro de 2018 na
cidade do Panamá, e a relevância do evento para a divulgação e intercâmbio de
informações sobre a estrutura brasileira de governança da Internet entre a comunidade
acadêmica latino-americana,

O CGI.br resolve aprovar o apoio financeiro no valor de US$ 5.000,00 (cinco mil dólares)
ao XXII Congresso Ibero-americano de Direito e Informática, organizado pela Federação

Ibero-americana de Associações de Direito e Informática (Fiadi), a ser realizado de 24 a
28 de setembro de 2018 na cidade do Panamá.